РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «12» февраля  2018 г. № 111
г.Трубчевск
Об утверждении Порядка представления,
рассмотрения и оценки предложений граждан,
организаций о выборе парка, подлежащего
благоустройству в 2018 году, расположенного на
территории города Трубчевска
           В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков), утвержденными постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 N 1710 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о выборе парка, подлежащего благоустройству в 2018 году, расположенного на территории города Трубчевска согласно приложению.
          2. Объявить прием предложений граждан, организаций о выборе парка, подлежащего благоустройству в 2018 году, расположенного на территории города Трубчевска с 16.02.2018 года по 20.02.2018 года включительно.
          3.Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации  Трубчевского муниципального района.
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Трубчевского муниципального района Е.А.Слободчикова.

Глава администрации
Трубчевского муниципального района                                              И.И.Обыдённов

Исп. Зам. нач.отдела архитектуры

и ЖКХ
Г.П.Бардашевич
Нач.отдела архитектуры

и ЖКХ

Т.И.Лушина

Зам.главы администрации

Е.А.Слободчиков

Начальник орг.-прав. отдела

О.А.Москалёва

Приложение

к постановлению администрации

Трубчевского муниципального района

от «____» ___________ 2018 г. № ___
Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о выборе парка, подлежащего благоустройству в 2018 году, расположенного на территории города Трубчевска
I. Общие положения
           1.1. Настоящий Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о выборе парка, подлежащего благоустройству в 2018 году, расположенного на территории города Трубчевска (далее - Порядок) разработан в соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков), утвержденными постановлением Правительства РФ 30.12.2017 N 1710 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" в целях обеспечения единого подхода к отбору парков на проведение работ по их благоустройству в 2018  году.

           1.2. В целях настоящего Порядка используются следующие понятия:

            - парк - озелененная территория многофункционального или специализированного направления рекреационной деятельности, предназначенная для периодического массового отдыха населения;
           - организации - органы государственной власти, органы местного самоуправления, общественные организации, юридические лица независимо от форм собственности;

           - граждане - физические лица и индивидуальные предприниматели.
1.3. В подаче предложений принимают участие граждане, проживающие на территории муниципального образования «город Трубчевск» и организации, зарегистрированные на территории муниципального образования «город Трубчевск» (далее – заявители).
           1.4.  После принятия настоящего Порядка, объявление о приеме предложений граждан, организаций о выборе парка, подлежащего благоустройству в 2018 году, разместить в газете  «Земля  трубчевская».
II. Порядок представления предложений
2.1. Для участия в выборе парка, подлежащего благоустройству в 2018 году, заявители направляют предложения в письменной форме в администрацию Трубчевского муниципального района, по форме согласно Приложению к настоящему Порядку.

2.2. Предложение о выборе парка, подлежащего благоустройству в 2018 году, расположенному на территории города Трубчевска (далее – предложение), должно содержать:

· для граждан: фамилию, имя, отчество гражданина, адрес его регистрации; для юридических лиц: наименование организации, ее местонахождение;

· наименование парка, подлежащего благоустройству, расположенного на территории города Трубчевска, или его адресный ориентир.
           Предложение должно отвечать следующим критериям:

           - возможность реализации проекта в полном объеме в 2018 году.

2.3. Предложения принимаются по адресу: 242220, Брянская область, г.Трубчевск, ул. Брянская, 59, администрация Трубчевского муниципального района, по почте или в рабочие дни с 8:30 до 17:45 часов (перерыв на обед с 13:00 часов до 14:00 часов) кабинет отдела архитектуры и ЖКХ (2 этаж).
2.4. Предложения, поданные позже установленного срока, к рассмотрению не принимаются и заявителю не возвращаются.

           2.5. От каждого заявителя может поступать не более одного предложения.

                           III. Порядок рассмотрения и оценка предложений
3.1. Обобщение и оценку предложений, осуществляет общественная комиссия, состав и Положение о которой утверждаются постановлением администрации Трубчевского муниципального района (далее – Комиссия).

           3.2. Комиссия осуществляет в срок не более трех рабочих дней со дня окончания срока приема предложений граждан и организаций о выборе парка, подлежащего благоустройству в 2018 году, рассмотрение таких предложений, их оценку и подсчет количества предложений.

3.3. Комиссия оценивает поступившие предложения на соответствие пунктам 1.3., 2.1. и 2.2. настоящего Порядка.

3.4. Предложения не соответствующие настоящему пунктам 1.3., 2.1. и 2.2. настоящего Порядка, подлежат отклонению, с письменным уведомлением заявителей.

3.5. По результатам рассмотрения и оценки поступивших предложений Комиссией принимается решение о выборе парка, подлежащего благоустройству в 2018 году, по которому поступило большее количество предложений граждан и организаций. Подсчет предложений осуществляется по принятым предложениям.

3.6. Решение Комиссии в день его принятия оформляется протоколом, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии.

           3.7. Протокол заседания Комиссии подлежит опубликованию на сайте администрации Трубчевского муниципального района в сети Интернет.
Приложение к Порядку представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о выборе парка, подлежащего благоустройству

в 2018 году, расположенных на территории города Трубчевска
                                                                                                                                   Форма для граждан

                                                                      В администрацию Трубчевского

                                                                      муниципального района
                                                                       _________________________________
             (Ф.И.О.)
                                                                                                    _________________________________
                                                                                                          (адрес регистрации)
Предложение
· выборе парка, подлежащего благоустройству в 2018 году, расположенного на территории города Трубчевск
__________________________________________________________________________
( Ф.И.О.)

Предлагаю выбрать парк, подлежащий благоустройству в 2018 году,

________________________________________________________________________

                                     (название парка или его адресный ориентир)

________________
______________________________________
    (подпись)
       (фамилия, имя, отчество)
«____»_______________2018 г.
                                                                                                                         Форма для организаций

                                                                      В администрацию Трубчевского

                                                                      муниципального района

                                                                                                   __________________________________
                                                                                                 (наименование организации)
                                                                       _________________________________
                                                                                                          (адрес регистрации)
Предложение
· выборе парка, подлежащего благоустройству в 2018 году, расположенного на территории города Трубчевск
______________________________________________________________________ (наименование организации)

· лице ____________________________________________________________

( Ф.И.О., наименование должности)

Предлагаем выбрать парк, подлежащий благоустройству в 2018 году,
_______________________________________________________________________

                                     (название парка или его адресный ориентир)

_____________________

_________________

_____________________
(должность)

М.П.
«___»____________ 2018 г.

(подпись)

(фамилия, имя, отчество)